МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  октября 2013 года                                                                                          №10

О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор

В соответствии  со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Лянтор,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Создать муниципальный дорожный фонд городского поселения Лянтор.
2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему решению.
    3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор
____________Е.В. Чернышов
	Глава города

____________С.А. Махиня

              Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «___»   _______2013 г. №  ___

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ДОРОЖНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Настоящий Порядок устанавливает правила (порядок, механизм, источники) формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор.

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор (далее – Порядок) разработан на основании пункта 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Муниципальный дорожный фонд городского поселения Лянтор (далее – Дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах города Лянтор, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах города Лянтор.
1.3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на иные цели.

2. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда

2.1.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов городского поселения Лянтор  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:
- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в  отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же  на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  на территории городского поселения Лянтор;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований ;
- поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных  контрактов или иных договоров, финансируемых за счёт средств Дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета городского поселения, по установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка источникам формирования дорожного фонда.
2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.
[bookmark: Par59]3.2.   Средства Дорожного фонда направляются на:
- финансовое обеспечение дорожной деятельности, к которой относится деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Лянтор и искусственных сооружений на них;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах города Лянтор.
3.3. Полномчия главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда осуществляет Администрация городского поселения Лянтор.
3.4. Органом ответственным за использование средств Дорожного фонда является жилищно – коммунальное управление Администрации городского поселения Лянтор.

4. Отчетность и контроль за формированием
и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда

4.1. Жилищно – коммунальное управление Администрации городского поселения Лянтор ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, согласовывает с управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор отчет об использовании средств Дорожного фонда в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
4.2. Отчёт об исользовании средств Дорожного фонда ежегодно предоставляется для рассмотрения в Совет депутатов городского поселения Лянтор.
4.3. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами городского поселения Лянтор.

2

Приложение  к Порядку
формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда городского поселения Лянтор

Отчёт об использовании бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда городского поселения Лянтор
по состоянию на «____»_________20___г.

	Направление использования бюджетных ассигнваний дорожного фонда
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденный объем бюджетных ассигнований дорожного фонда, руб.
	Исполнено за отченый период, руб.
	Примечание
(указать выполненные мероприятия)

	код главного распорядителя средств бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи расходов
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	……

	Итого :

Исполнитель :

image1.emf

oleObject1.bin